
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή της Η»¼½ής Αμο¼βής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
Υπαλλήλους του υπουργείου Ε»ν¼½ής Άμυνας Γε-
ν¼½ού Επ¼τελείου Στρατού.

2 Έγ½ρ¼ση γ¼α την αποζημίωση υπερωρ¼α½ής απα-
σχόλησης του μόν¼μου προσωπ¼½ού ½α¼ του προ-
σωπ¼½ού με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼½ού Δ¼½αίου, 
του ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ (½α»ημε-
ρ¼νής ½α¼ αργ¼ών  - νυ½τερ¼νής εργασίμων ημε-
ρών ½α¼ ημερήσ¼ας ή νυ½τερ¼νής που παρέχετα¼ 
Κυρ¼α½ές ½α¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες) ½α¼ εφημερ¼ών 
λο¼πού επ¼στημον¼½ού προσωπ¼½ού α΄ ½α¼ β’ εξα-
μήνου 2022.

3 Αποζημίωση υπερωρ¼α½ής απασχόλησης, ½α»ώς 
½α¼ νυχτερ¼νής εργασίμων ημερών ½α¼ ημερήσ¼ας 
ή νυχτερ¼νής που παρέχετα¼ Κυρ¼α½ές ½α¼ εξα¼ρέ-
σ¼μες ημέρες των υπαλλήλων του Νοσο½ομείου, 
Μονίμων ½α¼ Ιδ¼ωτ¼½ού Δ¼½αίου, δ¼αφόρων ½λά-
δων ½α¼ ε¼δ¼½οτήτων γ¼α το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αρ¼»μ. Φ.473/12/770201/Σ.654 (1)

Απονομή της Η»¼½ής Αμο¼βής του «ΕΠΑΙΝΟΥ» σε 
Υπαλλήλους του υπουργείου Ε»ν¼½ής Άμυνας Γε-
ν¼½ού Επ¼τελείου Στρατού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 61 ½α¼ 62 του ν. 3528/2007 

(Α’ 26).
2. Την υπό στο¼χεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29.7.2019 

απόφαση του Πρω»υπουργού ½α¼ του Υπουργού Ε»ν¼-

½ής Άμυνας «Δ¼ορ¼σμός του Αντωνίου Ο¼½ονόμου ως με-
τα½λητού Γεν¼½ού Γραμματέα του Υπουργείου Ε»ν¼½ής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Ο.Δ. 517).

3. Την υπό στο¼χεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26/8/2019 
«Μεταβίβαση Αρμοδ¼οτήτων Υπουργού Ε»ν¼½ής Άμυνας 
στον Γεν¼½ό Γραμματέα του Υπουργείου Ε»ν¼½ής Άμυνας» 
(Β΄ 3351).

4. Το υπό στο¼χεία Φ.473/22/285129/Σ.18533/15 Δε½ 
21/ΑΣΔΥΣ/ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ/1ο.

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Υπηρεσ¼α½ού Συμβουλίου 
Πολ¼τ¼½ού Προσωπ¼½ού ΥΠΕΘΑ/ΓΕΣ (Αρ¼»μ. Πρα½τ¼½ού 
3/19.01.2022).

6. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση δεν προ-
½αλείτα¼ ο¼½ονομ¼½ή επ¼βάρυνση του ½ρατ¼½ού προϋπο-
λογ¼σμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την η»¼½ή αμο¼βή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στους 
Μ.Υ. Υφαντή Ευαγγελία του Ιωάννη (ΑΜ: 21537), ½λάδου 
ΤΕ Μηχαν¼½ών/Ηλε½τρον¼½ής, με βα»μό Α’, ½α¼ Θώδη Γε-
ώργ¼ο του Δημητρίου (ΑΜ: 23269), ½λάδου ΔΕ Τεχν¼½ού/
Ηλε½τρον¼½ής/Ηλε½τρον¼½ής, με βα»μό Γ’, της δύναμης 
του 306 ΕΒΤ, δ¼ότ¼ σε συνεργασία με στρατ¼ωτ¼½ό προσω-
π¼½ό, προέβησαν στην επ¼σ½ευή των υποσυγ½ροτημάτων 
των ραδ¼οεντοπ¼στών (P/E) BOR-A550, ½ατόπ¼ν μελέτης 
π¼»ανών εναλλάξ¼μων υλ¼½ών, τα οποία »α μπορούσαν να 
χρησ¼μοπο¼η»ούν γ¼α την αντ¼½ατάσταση των μονάδων 
σ½ληρών δίσ½ων, ο¼ οποίες δεν είχαν εξαρχής παραλη-
φ»εί. Ο¼ εν λόγω υπάλληλο¼ εργαζόμενο¼ με ευσυνε¼δη-
σία, ζήλο, επαγγελματ¼σμό ½α¼ φ¼λότ¼μο, ½ατάφεραν να 
επ¼σ½ευάσουν έως σήμερα μεγάλο αρ¼»μό υλ¼½ών (με 
προοπτ¼½ή να επ¼σ½ευαστούν α½όμη περ¼σσότερα στο 
επόμενο χρον¼½ό δ¼άστημα) αποφέροντας ε½τ¼μώμενο 
ο¼½ονομ¼½ό όφελος γ¼α την Υπηρεσία ύψους 165.000 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 24 Φεβρουαρίου 2022

Ο Γεν¼½ός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

18 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1285

13171

Digitally signed by
GEORGIOS TSIPIS
Date: 2022.03.23 14:34:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13172 Τεύχος B’ 1285/18.03.2022

    Αρ¼»μ. απόφ. 3886 (2)

Έγ½ρ¼ση γ¼α την αποζημίωση υπερωρ¼α½ής απα-
σχόλησης του μόν¼μου προσωπ¼½ού ½α¼ του προ-
σωπ¼½ού με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼½ού Δ¼½αίου, 
του ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ (½α»ημε-
ρ¼νής ½α¼ αργ¼ών - νυ½τερ¼νής εργασίμων ημε-
ρών ½α¼ ημερήσ¼ας ή νυ½τερ¼νής που παρέχετα¼ 
Κυρ¼α½ές ½α¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες) ½α¼ εφημερ¼-
ών λο¼πού επ¼στημον¼½ού προσωπ¼½ού α΄ ½α¼ β’ 
εξαμήνου 2022 .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - ΑΜΑΛΕΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3329/2005«Ε»ν¼½ό Σύστημα Υγεί-

ας ½α¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 81).
2. Την υπό στο¼χεία Y4α/ο¼½.121793/31.12.2012 υπουρ-

γ¼½ή απόφαση «Οργαν¼σμός του Γεν¼½ού Νοσο½ομείου 
Αττ¼½ής «Σ¼σμανόγλε¼ο» (Β΄ 3475).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση γ¼α εργασία ½α»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼½ού 
ωραρίου» (Α΄ 176) σύμφωνα με τ¼ς οποίες «… Γ¼α το 
προσωπ¼½ό των Ν.Π.Δ.Δ. ½α¼ των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση 
½α»¼έρωσης υπερωρ¼α½ής εργασίας ε½δίδετα¼ από το 
Δ¼ο¼½ητ¼½ό Συμβούλ¼ο ή το όργανο Δ¼οί½ησης ή το εξου-
σ¼οδοτημένο από αυτό όργανο ……. Στ¼ς αποφάσε¼ς 
αυτές ½α»ορίζετα¼ ο αρ¼»μός των υπαλλήλων το χρον¼½ό 
δ¼άστημα ½α¼ ο¼ ώρες υπερωρ¼α½ής απασχόλησης τους 
μέσα στα όρ¼α των π¼στώσεων του Προϋπολογ¼σμού 
τους μη επ¼τρεπόμενης της επ¼βάρυνσης του Προϋπολο-
γ¼σμού Δημοσίων Επενδύσεων. Ο¼ ανωτέρω αποφάσε¼ς 
δημοσ¼εύοντα¼ στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ½α¼ 
¼σχύουν από την δημοσίευσή τους…».

4. Την υπό στο¼χεία Γ4β/Γ.Π.ο¼½.80488/23.12.2021 από-
φαση «Κα»¼έρωση με αμο¼βή υπερωρ¼α½ής, νυχτερ¼νής 
½α¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασίας του μόν¼μου προσω-
π¼½ού ½α¼ του προσωπ¼½ού με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼½ού 
δ¼½αίου των Νοσο½ομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγε¼ονομ¼½ή 
Περ¼φέρε¼α γ¼α το έτος 2022» (Β΄ 6312/2021) του Υπουρ-
γείου Υγείας

5. Την υπό στο¼χεία Γ4β/Γ.Π.ο¼½.80494/23-12-2021 
απόφαση «Εφημερίες §ημ¼½ών, Β¼οχημ¼½ών, Κλ¼ν¼½ών 
§ημ¼½ών, Β¼ολόγων, Φαρμα½οπο¼ών, Νοσο½ομε¼α½ών 
Φαρμα½οπο¼ών, ¨υχολόγων, Φυσ¼½ών Νοσο½ομείων- 
Α½τ¼νοφυσ¼½ών ½α¼ Κτην¼άτρων των Νοσο½ομείων του 
Ε.Σ.Υ., ανά Υγε¼ονομ¼½ή Περ¼φέρε¼α γ¼α το έτος 2022»
(Β΄ 6312) του Υπουργείου Υγείας.

6. Την υπ’ αρ. 3382/28.01.2022 (ΑΔΑ: ¨Α08469Η26-
1§Μ) απόφαση της 1ης ΥΠΕ Αττ¼½ής «Κατανομή του 
ποσού γ¼α αμο¼βή υπερωρ¼α½ής, νυχτερ¼νής ½α¼ εξα¼ρέ-
σ¼μων ημερών εργασίας του μόν¼μου προσωπ¼½ού ½α¼ 
του προσωπ¼½ού με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼½ού δ¼½αίου 
των Νοσο½ομείων αρμοδ¼ότητας 1ης Υγε¼ονομ¼½ής Πε-
ρ¼φέρε¼ας Αττ¼½ής, έτους 2022» σύμφωνα με την οποία 
στη Νοσο½ομε¼α½ή Μονάδα «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» ½ατανε-
μή»η½ε το ποσό των 1.250.000,00 €.

7. Την υπ’ αρ. 3386/28-01-2022 (ΑΔΑ: 9ΒΜ9469Η26-
16Σ) απόφαση της 1ης ΥΠΕ Αττ¼½ής «Κατανομή του πο-

σού γ¼α αποζημίωση εφημερ¼ών §ημ¼½ών, Β¼οχημ¼½ών, 
Κλ¼ν¼½ών §ημ¼½ών, Β¼ολόγων, Φαρμα½οπο¼ών, Νοσο½ο-
με¼α½ών Φαρμα½οπο¼ών, ̈ υχολόγων, Φυσ¼½ών Νοσο½ο-
μείων, Α½τ¼νοφυσ¼½ών ½α¼ Κτην¼άτρων των Νοσο½ομείων 
αρμοδ¼ότητας 1ης Υγε¼ονομ¼½ής Περ¼φέρε¼ας Αττ¼½ής, 
έτους 2022» σύμφωνα με την οποία στη Νοσο½ομε¼α½ή 
Μονάδα «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» ½ατανεμή»η½ε το ποσό των 
285.000,00 €.

8. Την ανάγ½η 24ωρης ½άλυψης του Νοσο½ομείου 
με επ¼στημον¼½ό, νοσηλευτ¼½ό, τεχν¼½ό ½α¼ παραϊατρ¼-
½ό προσωπ¼½ό, ½α»ότ¼ το Νοσο½ομείο ε½τελεί Γεν¼½ή 
Εφημερία ½ά»ε τέσσερ¼ς ημέρες ½α¼ επ¼πλέον δ¼α»έτε¼ 
στο Δήμο Παλλήνης εξωτερ¼½ές ½ο¼νοτ¼½ές ψυχ¼ατρ¼½ές 
δομές (Ιατροπα¼δαγωγ¼½ό Κέντρο που εξυπηρετεί ½α»η-
μερ¼νά ασ»ενείς, ξενώνες «ΤΟ ΣΠΙΤΙ» ½α¼ «Ο ΟΡΜΟΣ» γ¼α 
πα¼δ¼ά ½α¼ εφήβους) ½α¼ στο Δήμο Πεντέλης ψυχ¼ατρ¼½ό 
ξενώνα ενηλί½ων «Ο ΞΕΝΙΟΣ ΦΛΥΕΥΣ» επίσης λε¼τουργεί 
ως εμβολ¼αστ¼½ό ½έντρο ½α¼ ως απο½λε¼στ¼½ά covid-19 
Νοσο½ομείο ανάλογα με το πώς δ¼αμορφώνοντα¼ ο¼ ανά-
γ½ες λόγω πανδημίας.

9. Την ανάγ½η απασχόλησης προσωπ¼½ού ½α¼ πέραν 
του ½ανον¼½ού ωραρίου, προ½ε¼μένου να εξυπηρετη»εί 
η εύρυ»μη λε¼τουργία του Νοσο½ομείου.

10. Την υπ’  αρ. 04/10.02.2022 ».36Ο ΗΔ απόφαση 
ΔΣ με »έμα ««Έγ½ρ¼ση γ¼α την αποζημίωση υπερωρ¼-
α½ής απασχόλησης του μόν¼μου προσωπ¼½ού ½α¼ του 
προσωπ¼½ού με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼½ού δ¼½αίου, του 
ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ (½α»ημερ¼νής ½α¼ αρ-
γ¼ών - νυ½τερ¼νής εργασίμων ημερών ½α¼ ημερήσ¼ας ή 
νυ½τερ¼νής που παρέχετα¼ Κυρ¼α½ές ½α¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέ-
ρες) ½α¼ εφημερ¼ών λο¼πού επ¼στημον¼½ού προσωπ¼½ού 
ά ½α¼ β’ εξαμήνου 2022», αποφασίζε¼:

Να εγ½ρίνε¼ την αποζημίωση:
Α. της υπερωρ¼α½ής, νυχτερ¼νής ½α¼ εξα¼ρέσ¼μων 

ημερών εργασίας του μόν¼μου προσωπ¼½ού ½α¼ του 
προσωπ¼½ού με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼½ού δ¼½αίου (ΔΙ-
ΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΠΑΡΑΪΑΤΡΙΚΟΥ -ΤΕ§ΝΙΚΟΥ-ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟΥ- 
ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΙΠΟΥ) του ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟΥ ΝΟΣΟΚΟ-
ΜΕΙΟΥ γ¼α το έτος 2022 αναλυτ¼½ά ως εξής:

Αποζημίωση γ¼α εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτ¼½ού ωραρίου ½ατά τ¼ς νυχτερ¼νές εργάσ¼μες 
ημέρες ½α¼ ημερήσ¼ες ή νυχτερ¼νές που παρέχοντα¼ Κυ-
ρ¼α½ές ½α¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες μονίμων υπαλλήλων ½α¼ 
των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼½ού δ¼½αίου 
του Νοσο½ομείου, αφορά συνολ¼½ά 847 άτομα (τα οποία 
εναλλάσσοντα¼ σε βάρδ¼ες) ½α¼ 397.000 ώρες επ¼μερ¼-
ζόμενες γ¼α:

το 1ο Εξάμηνο του έτους 2022 σε 198.500 ώρες με 
½όστος 625.000,00€ (ΚΑΕ 0261,KAE 0263), 

το 2ο Εξάμηνο του έτους 2022 σε 198.500 ώρες με 
½όστος 625.000,00 € (ΚΑΕ 0261, KAE 0263).

Η απογευματ¼νή υπερωρ¼α½ή εργασία ορίζετα¼ ανά 
εξάμηνο μέχρ¼ 120 ώρες ανά υπάλληλο ½α¼ η υπερωρ¼α-
½ή εργασία ½ατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή ½ατά τ¼ς Κυρ¼α½ές 
½α¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ορίζετα¼ ανά εξάμηνο σε 96 ώρες 
ανά υπάλληλο.

Β. γ¼α εφημερίες του λο¼πού επ¼στημον¼½ού προσω-
π¼½ού, (§ΗΜΙΚΩΝ, ΒΙΟ§ΗΜΙΚΩΝ, ΚΛΙΝΙΚΩΝ §ΗΜΙΚΩΝ, 
ΒΙΟΛΟΓΩΝ, ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ, ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ ΦΑΡ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 13173Τεύχος B’ 1285/18.03.2022

ΜΑΚΟΠΟΙΩΝ, ̈ Υ§ΟΛΟΓΩΝ, ΦΥΣΙΚΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ, 
ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ)

γ¼α το έτος 2022, γ¼α 32 άτομα ½α¼ 3.456 ημέρες εφη-
μερίας επ¼μερ¼ζόμενες γ¼α:

το 1ο Εξάμηνο του έτους 2022 σε 1728 ημέρες εφη-
μερίας με ½όστος 142.500,00 € (ΚΑΕ 0261, KAE 0263),

το 2ο Εξάμηνο του έτους 2022 σε 1728 ημέρες εφη-
μερίας με ½όστος 142.5 00,00 € (ΚΑΕ 0261, KAE 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 23 Φεβρουαρίου 2022

Ο Δ¼ο¼½ητής

ΗΛΙΑΣ ΔΑΛΑΪΝΑΣ

    Ι 

 Αρ¼»μ. 5349 (3)

Αποζημίωση υπερωρ¼α½ής απασχόλησης, ½α»ώς 
½α¼ νυχτερ¼νής εργασίμων ημερών ½α¼ ημερήσ¼ας 
ή νυχτερ¼νής που παρέχετα¼ Κυρ¼α½ές ½α¼ εξα¼ρέ-
σ¼μες ημέρες των υπαλλήλων του Νοσο½ομείου, 
Μονίμων ½α¼ Ιδ¼ωτ¼½ού Δ¼½αίου, δ¼αφόρων ½λά-
δων ½α¼ ε¼δ¼½οτήτων γ¼α το έτος 2022.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4024/2011.
2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 176 του ν. 4261/2014.
3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 7 του ν. 3329/2005, όπως 

αυτός τροποπο¼ή»η½ε ½α¼ συμπληρώ»η½ε από τον
ν. 3370/2005 ½α¼ τον ν. 3527/2007.

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 13 του 3204/2003 ½α¼ του 
ν. 3205/2003.

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015.
6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 33 του ν. 4325/2015, ½α¼ 

την απόφαση α/40746/03.06.2015 (Α΄ 1018).
7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 34 του ν. 4351/2015.
8. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 12 του ν. 4316/2014.
9. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 2 του άρ»ρου 102 του ν. 4461/ 

2017 (Α΄ 38).
10. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 64 του ν. 4486/2017

(Α΄ 115) που συμπληρώνε¼ τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 12 
του ν. 4316/2014 σχετ¼½ές με την αναδρομ¼½ότητα των 
αποφάσεων ώστε να ¼σχύουν από την 1η Ιανουαρίου 
½ά»ε έτους.

11. Το από 18-11-2021 ηλε½τρον¼½ό μήνυμα της 5ης 
Υ.Πε Θεσσαλίας ½α¼ Στερεάς Ελλάδος,με »έμα «Προτά-
σε¼ς γ¼α Κατανομή έτους 2022», με το οποίο ζητούνταν 
από τα Νοσο½ομεία, να σταλεί συμπληρωμένος Πίνα½ας 
με ε½τίμηση πρόσ»ετων αμο¼βών έτους 2022 στ¼ς οποίες 
περ¼λαμβάνοντα¼ ½α¼ ο¼ Υπερωρίες - Νυχτερ¼νά - Εξα¼ρέ-
σ¼μα Μόν¼μου προσωπ¼½ού ½α¼ προσωπ¼½ού Ιδ¼ωτ¼½ού 
Δ¼½αίου δ¼αφόρων ½λάδων ½α¼ ε¼δ¼½οτήτων ½α¼ ο¼ εφη-
μερίες Ιατρ¼½ού ½α¼ Επ¼στημον¼½ού Προσωπ¼½ού.

12. Το από 22-11-2021 απαντητ¼½ό ηλε½τρον¼½ό μήνυ-
μα του νοσο½ομείου μας με το οποίο στάλ»η½ε συμπλη-

ρωμένος ο Πίνα½ας που βάσε¼ του οποίου, γ¼α υπερωρίες -
νυχτερ¼νά ½α¼ εξα¼ρέσ¼μα του Μόν¼μου ½α¼ Ιδ¼ωτ¼½ού 
Δ¼½αίου δ¼αφόρων ½λάδων ½α¼ ε¼δ¼½οτήτων Προσωπ¼-
½ού συμπληρώ»η½ε το ποσό των 838.000,00 € γ¼α το 
έτος 2022 το οποίο αναλύετα¼ ως εξής α) γ¼α τ¼ς εφη-
μερίες του επ¼στημον¼½ού προσωπ¼½ού πλην Ιατρ¼½ού 
ανέρχετα¼ στο ποσό των 138.000,00 € με αρ¼»μό υπηρε-
τούντων υπαλλήλων 10 άτομα ½α¼ β) γ¼α τ¼ς υπερωρίες, 
τα νυχτερ¼νά ½α¼ τα εξα¼ρέσ¼μα του Λο¼πού Μόν¼μου 
½α¼ Ιδ¼ωτ¼½ού Δ¼½αίου Προσωπ¼½ού δ¼αφόρων ½λάδων 
½α¼ ε¼δ¼½οτήτων ανέρχετα¼ στο ποσό των 700.000,00 € 
με αρ¼»μό 700 υπηρετούντων υπαλλήλων, με 580.000 
ώρες.

13. Την υπό στο¼χεία Γ4β/Γ.Π.ο¼½. 80488/23-12-2021 
απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Κα»¼έρωση με αμο¼-
βή υπερωρ¼α½ής, νυχτερ¼νής ½α¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 
εργασίας του μόν¼μου προσωπ¼½ού ½α¼ του προσωπ¼½ού 
με σχέση Ιδ¼ωτ¼½ού Δ¼½αίου των Νοσο½ομείων του ΕΣΥ 
ανά Υγε¼ονομ¼½ή Περ¼φέρε¼α σύμφωνα με την οποία από 
τ¼ς π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού γ¼α το έτος 2022 του 
Υπουργείου Υγείας, εγ½ρί»η½ε γ¼α την 5η Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας 
½α¼ Στερεάς Ελλάδος»: Συνολ¼½ή δαπάνη 6.040.000,00 €
γ¼α περίπου 6150 υπαλλήλους με 4.044.448 ώρες (ΑΔΑ: 
ΩΗ76465ΦΥΟ-ΓΡΙ, Β΄ 6312/2021).

14. Την υπό στο¼χεία Γ4β/Γ.Π.ο¼½. 80494/23-12-2021 
απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Κα»¼έρωση με αμο¼βή 
γ¼α αποζημίωση εφημερ¼ών §ημ¼½ών, Β¼οχημ¼½ών, Κλ¼-
ν¼½ών §ημ¼½ών, Β¼ολόγων, Φαρμα½οπο¼ών, ¨υχολόγων, 
Φυσ¼½ών Νοσο½ομείων-Α½τ¼νοφυσ¼½ών ½α¼ Κτην¼άτρων» 
του μόν¼μου προσωπ¼½ού ½α¼ του προσωπ¼½ού με σχέση 
¼δ¼ωτ¼½ού δ¼½αίου των Νοσηλευτ¼½ών ¼δρυμάτων ανά 
Υγε¼ονομ¼½ή Περ¼φέρε¼α σύμφωνα με την οποία από τ¼ς 
π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού γ¼α το έτος 2022 του 
Υπουργείου Υγείας, εγ½ρί»η½ε γ¼α την 5η Υ.ΠΕ. Θεσσαλί-
ας ½α¼ Στερεάς Ελλάδος: Συνολ¼½ή δαπάνη 720.000.00 € 
γ¼α περίπου 108 υπαλλήλους με αρ¼»μό Εφημερ¼ών ½α¼ 
Ωρών 15.254 (ΑΔΑ: 60Γ465ΦΥΟ-Α77, Β΄ 6312/2021).

15. Την υπ’ αρ. 111622/31-12-2021 απόφαση του Δ¼-
ο¼½ητού της 5ης Υ.ΠΕ., έγ½ρ¼σης ποσού γ¼α την αποζημί-
ωση υπερωρ¼α½ής,νυχτερ¼νής ½α¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 
εργασίας του μόν¼μου προσωπ¼½ού ½α¼ του προσωπ¼½ού 
με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼½ού Δ¼½αίου δ¼αφόρων ½λάδων 
½α¼ Ε¼δ¼½οτήτων ύψους 580.000 € ½α¼ 500.000 ωρών γ¼α 
το Νοσο½ομείο (ΑΔΑ: 6Δ1Φ469Η2Γ-ΖΞ3).

16. Την υπ’ αρ. 111613/31-12-2021 απόφαση του Δ¼ο¼-
½ητού της 5ης Υ.ΠΕ., έγ½ρ¼σης ποσού γ¼α την αποζημίωση 
εφημερ¼ών §ημ¼½ών, Β¼οχημ¼½ών, Κλ¼ν¼½ών §ημ¼½ών, Β¼ο-
λόγων, Φαρμα½οπο¼ών, Νοσο½ομε¼α½ών Φαρμα½οπο¼ών, 
¨υχολόγων, Φυσ¼½ών Νοσο½ομείων - Α½τ¼νοφυσ¼½ών ½α¼ 
Κτην¼άτρων ύψους ύψους 90.000 € ½α¼ 1080 ωρών γ¼α το 
Νοσο½ομείο μας (ΑΔΑ: ¨0ΙΕ469Η2Γ-Μ91).

17. Το απόσπασμα της υπ’ αρ. 10/10-3-2022 συνεδρία-
σης του Δ¼ο¼½ητ¼½ού Συμβουλίου του Νοσο½ομείου μας 
(Απόφαση 188η) αναφορ¼½ά με την έγ½ρ¼ση του προ-
γραμματ¼σμού ½α¼ ½ατανομής γ¼α το έτος 2022 των ωρών 
απασχόλησης λο¼πού ½α¼ επ¼στημον¼½ού προσωπ¼½ού 
του νοσο½ομείου (πλην ¼ατρών) με σχέση εργασίας Δη-
μοσίου ½α¼ Ιδ¼ωτ¼½ού Δ¼½αίου ½α¼ ε¼δ¼½ότερα γ¼α την απα-
σχόληση πέραν του ½ανον¼½ού ωραρίου, ½ατά τη νύχτα, 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£13174 Τεύχος B’ 1285/18.03.2022

½α»ώς ½α¼ ½ατά τ¼ς Κυρ¼α½ές ½α¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες συνολ¼½ής προϋπολογ¼ζόμενης δαπάνης ποσού 580.000,00 + 
90.000,00 = 670.000,00 €, αποφασίζουμε:

Α. Την έγ½ρ¼ση της δαπάνης γ¼α αποζημίωση εφημερ¼ών Επ¼στημον¼½ού Προσωπ¼½ού του Νοσο½ομείου γ¼α το 
έτος 2022 στο ποσό των 90.000,00 € το οποίο αναλύετα¼ ως εξής:

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΩΡΩΝ

0261

10 1080 90000,00

Β. Την έγ½ρ¼ση της δαπάνης γ¼α υπερωρίες, Νυχτερ¼νά, Εξα¼ρέσ¼μα Μόν¼μου ½α¼ Ιδ¼ωτ¼½ού Δ¼½αίου Προσωπ¼½ού 
δ¼αφόρων ½λάδων ½α¼ Ε¼δ¼½οτήτων (πλην Ιατρ¼½ού) γ¼α τη δ¼ασφάλ¼ση εύρυ»μης ½α¼ ασφαλούς λε¼τουργίας του 
Νοσο½ομείου, γ¼α το έτος 2022 στο ποσό των 580.000,00 € το οποίο αναλύετα¼ ως εξής:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 0261 0263

700 500.000 80000,00 500000,00

Ανάλυση των 700 Υπαλλήλων του ½ωδ¼½ού 0261:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ Α΄ΕΞΑΜΗΝΟΥ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ Β΄ΕΞΑΜΗΝΟΥ

Νοσηλευτ¼½ό 354 120 120

Δ¼ο¼½ητ¼½ό 71 120 120

Λο¼πό 29 120 120

Τεχν¼½ό 25 120 120

Παραϊατρ¼½ό 66 120 120

ΙΔΑ§ 21 120 120

ΙΔΟ§ 134 120 120

ΣΥΝΟΛΟ 700

Γ) Η απογευματ¼νή υπερωρ¼α½ή εργασία ορίζετα¼ ανά εξάμηνο μέχρ¼ 120 ώρες ανά υπάλληλο, η υπερωρ¼α½ή 
εργασία ½ατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ορίζετα¼ ανά εξάμηνο μέχρ¼ τ¼ς 96 ώρες ανά υπάλληλο, ½α¼ η υπερωρ¼α½ή εργα-
σία ½ατά τ¼ς Κυρ¼α½ές ½α¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες ορίζετα¼ ανά εξάμηνο μέχρ¼ 96 ώρες ανά υπάλληλο σύμφωνα με τ¼ς 
δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 14 Μαρτίου 2022

Ο Δ¼ο¼½ητής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02012851803220004*


